



Keski-Uudenmaan alueen pelastustoimen kunnat/kuntajohtajat

Lausuntopyyntö Keski-Uudenmaan pelastuslaitoksen toiminnallisista ja taloudellisista tavoitteista vuodelle 2021

Keski-Uudenmaan pelastuslaitoksen talousarvio ja investointisuunnitelma 2021

Keski-Uudenmaan pelastuslaitoksen yhteistoimintasopimuksen kohdassa 12 Talouden hoito, määritellään, että Vantaan kaupungin valtuusto asettaa ja hyväksyy Keski-Uudenmaan pelastustoimen liikelaitoksen toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet pelastuslaitoksen johtokunnan esityksestä sopijakuntia kirjallisesti kuultuaan kunkin kalenterivuoden toukokuun loppuun mennessä.

Kuntalaissa määritellään, että kunnan talousarviossa asetetaan liikelaitoksen toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet. Sitoviksi meno- ja tuloeriksi voidaan laittaa korvaus kunnan sijoittamasta pääomasta, kunnan toiminta-avustus liikelaitokselle sekä kunnan pääomasijoitus liikelaitokselle ja liikelaitoksen pääoman palautus kunnalle. Valtuusto voi määritellä sitoviksi eriksi myös muita kuin kuntalain määrittelemiä eriä.

Kuntalaki määrittelee 67 §:ssä johtokunnan tehtäväksi päättää toiminnan kehittämisestä valtuuston asettamien toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden rajoissa sekä tavoitteiden saavuttamisen seuraamisen ja raportoinnin. Pelastuslaitoksen raportointi tehdään kolmannesvuosittain ja raportti toimitetaan kunnille sekä sairaanhoitoalueille.

Pelastuslaitos on valmistellut pelastustoimen valtakunnallisen strategian 2025, pelastuslaitoksen oman strategian ja kuntien strategioiden sekä ensihoidon ja pelastustoimen palvelutasopäätösten pohjalta vuoden 2021 toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet. Valmistelun perustana on lisäksi käytetty toimintaympäristöanalyysia ja riskienarviointia.

Palkankorotukset

Talousarvion laadinnan lähtökohtana on ollut pelastustoimen kuntien ja sairaanhoitoalueiden maksuosuuden korottaminen kustannustasoa vastaavaksi. Tulevat palkankorotukset on arvioitu talousarviovalmistelussa olevan 2 % palkkasummasta.

ICT-Kustannukset

Tulevaisuudessa pelastuslaitoksen ICT -kustannukset lisääntyvät merkittävästi, kun vuonna 2021 otetaan käyttöön turvallisuusviranomaisten kenttäjohtajärjestelmä (KEJO), pelastuslaitosten valvontasovellus valvonnan ja sen raportoinnin tarpeisiin sekä kuuden pelastuslaitoksen yhteisenä hankintana toteutettu operatiivinen henkilöstösuunnitteluohjelmisto.



Tiedolla johtaminen

Pelastuslaitoksen toiminnan kokonaisvaltaisen kehittämisen turvaamiseksi on luotava järjestelmä, jolla palvelutason toteutumista sekä oman toiminnan riittävyttä, laatua ja vaikuttavuutta voidaan seurata ja osoittaa sekä kehittää. Tämän ylläpitämiseksi säännöllisenä toimintona on varattava 1 henkilötyövuoden lisäresurssi.

Jatkuvuudenhallinta ja materiaallisen varautumisen varmistaminen

Pelastuslaitoksen toiminnan jatkuvuus tulee turvata niin normaali-, häiriö- kuin poikkeusoloissakin. Tällä hetkellä kehitettävää on erityisesti varastoinnissa ja logistiikassa, jonka keskeiset osat tulisi olla pelastuslaitoksen hallittavissa. Materiaalinen varautumisen nostaminen riittävällä tasolle edellyttää 1 henkilötyövuoden lisäresurssia.

Paloasemahankkeet

Kivistö-Klaukkala alueen pelastustoimen ja ensihoidon palveluiden turvaamiseksi on tehty suunnitelma Luhtaanmäen paloasemasta, jonka toteutuksen myötä Vantaan maksuosuuteen tulisi viiden henkilötyövuoden lisäys, siirretään myöhemmäksi vuoteen 2024. Alueen rakentaminen ja kaavoitus ei ole edennyt niin nopeassa aikataulussa kuin oletettiin.

Etelä-Suomen aluehallintovirasto on kiinnittänyt huomiotaan Keski-Uudenmaan pelastuslaitoksen toimintavalmiuden puutteisiin tarkastuskäynnillään syksyllä 2019. Keski-Uudenmaan pelastuslaitoksen pelastustoiminnan toimintavalmiuden suurimmat puutteet ovat Vantaalla Myyrmäen ja Tikkurilan alueilla. Pelastustoiminnan saattaminen palvelutasopäätöksen edellyttämälle tasolle edellyttää kahden uuden kärkiyksikön perustamista Vantaalle.

Vuonna 2021 on suunniteltu näistä ensimmäisen aloittavan toimintansa Vantaalla. Kärkiyksikkö miehitetään kahdella palomiehellä ympärivuorokautisesti, jolloin henkilöstölisäyksen tarve olisi 11 henkilötyövuotta (0,6 milj. €) sekä tarvittavat kiinteistö- ja ajoneuvokustannukset (0,4 milj. €). Toinen kärkiyksikkö aloittaisi toimintansa Vantaalla vuonna 2022.

Korona epidemian seurauksena asetetuista rajoituksista johtuen Keski-Uudenmaan pelastuslaitoksen johtokunnan maaliskuun kokous peruttiin ja pelastuslaitoksen vuoden 2021 alustavat tavoitteet ja talousarvio lähetetään kuntiin lausunnolle pelastusjohtajan esityksenä.

Johtokunta päättää myöhemmin kuntia kuultuaan Vantaan valtuustolle hyväksyttäväksi esitettävät tavoitteet ja talousarvion. Sitoviksi tavoitteiksi valtuustolle ehdotetaan Vantaan taloussäännön mukaisia eriä, liikeylijäämä 0 € ja investoinnit 2,3 milj.€. Pelastuslaitos esittää vuoden 2021 suunnittelun perusteiksi liitteinä esitetyt alustava talousarvio sekä alustava toimintasuunnitelma.

Keski-Uudenmaan pelastuslaitoksen taloudelliset ja toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2021 ovat liitteenä.



Pelastuslaitoksen johto on tarvittaessa valmis esittelemään toiminnallisia ja taloudellisia tavoitteita 2020 alueen kunnille. Esittelypyynnöt osastosihteerille Teijalle Siurolalle, sähköposti etunimi.sukunimi@vantaa.fi.

Lausunnot pyydetään lähettämään 14.5.2020 mennessä osoitteeseen kirjaamo@vantaa.fi

Vantaalla 7.4.2020

Jyrki Landstedt
pelastusjohtaja